dengan dibantu para santri, beberapa tukang bangunan,

dan juga warga sekitar. Hal ini dilakukan karena takut

merusak struktur tanah di dalam goa sehingga dalam

membersihkan tidak dianjurkan menggunakan alat berat

mseperti mesin pengeruk sampah. Awal pembangunan

masjid ini diresmikan pada 1 Muharram 1423 H atau pada

tahun 2002 Masehi. Peresmian ini dihadiri oleh Presiden ke
empat Indonesia yaitu Abdurrahman Wahid atau yang

lebih dikenal dengan Gus Dur dengan melakukan doa

bersama yang diharapkan akan mendapatkan beberkahan

dan kelancaran dari Allah SWT demi kemajuan masjid dan

pondok pesantren nantinya.